
[1] 
 

 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της Προκήρυξης – Πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την επιλογή  

       Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας» 

 
Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας  

 

'Ε χ ο ν τ α ς   υ π ό ψ η: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 

136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, 

β) του άρθρου 374 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και τη ς σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 

γ) του άρθρου 190 του Ν.4964/2022  «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της  ενεργειακής 

κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150), 

δ) του  άρθρου 78 του  Ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

ε) της παρ.3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 (Α΄ 184), 

στ) του άρθρου 7 του Ν.1304/82 (Α΄  144), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 56 του 

Ν.1566/85 (Α΄ 167), 

ζ) του άρθρου 6 του Ν.2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

η) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

θ) του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),   

ι) του  Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

2. Την με αρ.πρωτ. Φ.353.1/145/110739/Ε3/13.09.2022 (ΑΔΑ: 6ΨΕΩ46ΜΤΛΗ-ΣΝΞ) Απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας» 

3. Την Υ.Α.  Φ353.1/324/105657/Δ1, κεφ. Γ΄(ΦΕΚ 1340/τ.Β'/16-10-2002)  με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης..», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. Φ.353.1/1/4517/Δ1/17-1-2003 (ΦΕΚ 

64/τ.Β'/2003) και με την Υ.Α. 170405/ΓΓ1/21/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β'/28-12-2021). 

4. Την με αριθ. πρωτ.  Φ.31/5834/22.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΒΣΟ46ΜΤΛΗ-7Τ1) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με θέμα «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας» 

 

 

ΛΕΥΚΑΔΑ,   27 / 12 / 2022 

Αριθ. Πρωτ.:  3387 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡEIAKH Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

 
 
 
 
 

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Διεύθυνση  : Καραβέλα 11, Τ.Κ. 31100 - Λευκάδα 

Τηλέφωνο    : 26453-62215 

e-mail            : mail@dide.lef.sch.gr                                                    
 

Ιστοσελίδα     : http://dide.lef.sch.gr 

mailto:mail@dide.lef.sch.gr
http://dide.lef.sch.gr/
ΑΔΑ: 66Α046ΜΤΛΗ-ΩΣΧ



[2] 
 

5. Την με αρ.πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02.12.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 6141/τ.Β’/3.12.2022) με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» 

6. Την με αρ.πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07.12.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

7. Την με αρ.πρωτ. 3094/08.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΑΨ946ΜΤΛΗ-ΔΡΠ) Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Λευκάδας 

8. Την με αρ.πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22.12.2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6711/τ.Β’/23.12.2022). 

9. Το με αρ.πρωτ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27.12.2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07.12.2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τροποποιούμε την υπ’αρ. 3094/08.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΑΨ946ΜΤΛΗ-ΔΡΠ) Προκήρυξη – Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση με επιλογή των θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών 

Μονάδων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Λευκάδας, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής των 

αιτήσεων, ως εξής: 

«… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και τη Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16:00.» 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρ. 3094/08.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΑΨ946ΜΤΛΗ-ΔΡΠ) Προκήρυξη – Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας, 

διαβιβάζεται στο Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) προκειμένου να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του και κοινοποιείται σε όλες τις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της χώρας, οι οποίες έχουν την 

ευθύνη ενημέρωσης των εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς τους. 

 
 

ΚΟΙΝ: 
 

 Σχολεία Δ.Ε. Λευκάδας 

 Π.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων 

 Λοιπές Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. 
 Α.Σ.Ε.Π. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66Α046ΜΤΛΗ-ΩΣΧ


		2022-12-27T13:50:56+0200
	Athens




